

Wieczna chwała niezwyciężonej – bohaterskiej Armii Radzieckiej!

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

AB

Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOCZNICZEJ

Cena 20 gr.

Wtorek, 23 lutego 1954 roku

Rok III, Nr 45 (459)

W XXXVI rocznicę Armii i Marynarki Wojennej ZSRR

Depesza Marszałka Polski
K. Rokossowskiego
do Marszałka Związku Radzieckiego
N. A. Bułganina

I-szy ZASTĘPCA PREZESA RADY MINISTRÓW

I MINISTER OBRONY

ZWIĄZKU SOCJALISTYCZNYCH REPUBLIK RADZIECKICH

MARSZAŁEK ZWIĄZKU RADZIECKIEGO

TOWARZYSZ N. A. BUŁGANIN

Moskwa

Z okazji XXXVI rocznicy powsta-
nia bohaterskiej Armii Radzieckiej,
w imieniu żołnierzy Ludowego
Wojska Polskiego i swoim włas-
nym przesyłam Wam, Towarzyszu
Ministrze, oraz żołnierzom Armii
Radzieckiej gorące, braterskie po-
zdrowienia.

Złączeni wiecznym braterst-
wem broni i idei z okrytą chwałą
zwycięstw Armii Radzieckiej – wy-
zwolicielką ludów, żołnierze Wojs-
ka Polskiego czujnie strzegą so-
cjalistycznego budownictwa swego
narodu i nieugięcie stoją na stra-
ży niepodległości ojczyzny i oko-
licznych państw.

WICEPREZES RADY MINISTRÓW

I MINISTER OBRONY NARODOWEJ

MARSZAŁEK POLSKI

KONSTANTY ROKOSSOWSKI

Armia wyzwolicielka

36 lat, jakie mijają od chwili pierwszego zwycięstwa Armii Radzieckiej pod Pskowem i Narwą do dni naszych – to okres, w którym armia Kraju Rad okryła się chwałą nieśmiertelną, stała się umiłowaniem i dumą narodów radzieckich i wszystkich ludów świata. Armia Radziecka służy socjalistycznej ojczyźnie, krajowi wyzwolonego ludu, budującego najdoskonalszy ustrój – komunizm, służy pokojowi.

Zrodziła ją poryw rewolucyjny narodów carskiej Rosji. Zwycięska Wielka Październikowa Rewolucja Socjalistyczna zlikwidowała starą armię carską, owo narzędzie ucisku narodów, by zbudować od fundamentów nową, rewolucyjną armię. Pierwszy milion bojowników rewolucji, zmobilizowany latami i jesienią 1918 roku, odrzucił nawałę imperialistów niemieckich, by potem przejść do ciężkich, krwawych bojów przeciw interwencyjnemu wyprawom mocarstw imperialistycznych oraz przeciw kontrrewolucji.

Rewolucyjny romantyzm czynów wojennych, zwycięstw armii Kraju Rad porywa serca młodzieży wszystkich krajów. Książki i filmy o bohaterskich żołnierzach Armii Radzieckiej kształtują charaktery i dążenia wszystkich młodych serc, łącząc je nierozdzielnie z ideą walki o zbudowanie ustroju sprawiedliwego społecznego na świecie. W sercach polskiej młodzieży żyje wspomnienie Czerwonego Pułku Rewolucyjnej Armii, 8 Pułku Suwalskiego, Pułku Lubelskiego, Siedleckiego, Mazowieckiego Pułku Czerwonych Ułanów, które w tych pierwszych trudnych latach broniły owoców zwycięskiej rewolucji.

Wraz z obrzydliwymi przeobrażeniami politycznymi, społecznymi i gospodarczymi Kraju Rad rosła i krzepła jego armia. Krzepła ideologicznie i rosła w siły, wyposażona przez nowy, socjalistyczny przemysł w nowoczesne środki techniczne. Niejeden awanturnik imperialistyczny mógł się w latach międzywojennych o jej siłę przekonać, np. militariści chińscy w chwili zbrojnego napadu w roku 1929; imperialiści japońscy w czasie napadu na rejon jeziora Chasan w pobliżu Władywostoku (rok 1938), bądź też w okresie prób naruszenia granic Mongolskiej Republiki Ludowej w roku 1939, kiedy otrzewili pod druzgocącej kłose, zadanej im przez Armię Radziecką w rejonie rzeki Chałchlin - Gol.

Nadeszły lata najwyższej próby, lata zmagania z hitlerowskim Wehrmachtem – tym głównym atutem imperializmu. „Nach Osten wollen wir marschieren” śpiewały watahy Hitlera, maszerując przed 1941 rokiem ulicami Wiednia, Pragi czy Warszawy. Po to przecież uzbrajali armię Hitlera monopolistami niemieckimi, amerykańskimi, angielskimi. Hitlerowski Wehrmacht był wielką nadzieją nie tylko Kruppa, ale i nowolorskiej Wall-Street.

Zbrodniarze nie zdawali sobie sprawy z potęgi Armii Radzieckiej. Nie rozumieli, jaka siła kryje się w słowach Stalina z roku 1928, że „nasza armia wie, dokąd idzie, składa się ona bowiem nie z ołowianych żołnierzy, lecz z ludzi świadomych, rozumiejących dokąd iść i o co się bić”.

Przekonali się o prawdziwości tych słów na polach bitew pod Moskwą w grudniu 1941 roku, pod Stalingradem, pod Kurskiem, pod Leningradem i Nowogrodem, pod Berlinem wreszcie. Łzami radości witaly narody Europy czołgi radzieckie, wdziały w żołnierzach Kraju Rad zbawców i wyzwolicieli.

(Dokończenie na 2 str.)

Narody Kraju Rad uroczyście czczą święto swojej Armii

MOSKWA. Dziś, dnia 23 lutego przypada 36 rocznica Armii Radzieckiej i Marynarki Wojennej ZSRR. W przedsiębiorstwach, instytucjach, wyższych uczelniach, kołchozach, jednostkach wojskowych wygłaszane są odczyty i pogadanki o Armii Radzieckiej i Marynarce Wojennej, o bohaterskich czynach żołnierzy i marynarzy w latach Wielkiej Wojny Narodowej.

W Moskwie i obwodzie stołecznym odbywają się uroczyste akademie poświęcone pamiętności dacie.

Zebrań słuchają referatów generalów i admirałów radzieckich Sił Zbrojnych. W klubach i pałacach kultury odbywają się pokazy filmowe ilustrujące czyny wsławionych dowódców Armii Radzieckiej takich, jak Czapajew, Szczors, Kotowski, Parchołmenko.

Zgodnie z ustaloną tradycją w całym Związku Radzieckim organizowane są masowe zawo-

dy sportowe dla uczczenia wielkiej roczni-

cy powstania Armii Radzieckiej.

NA STRAŻY POKOJU



Uroczysto obchodzą narody wielkiego Kraju Rad i narody krajów demokracji ludowej XXXVI rocznicę powstania niezwyciężonej, bohaterskiej Armii Radzieckiej, niezłomnie stojącej na straży pokoju i socjalistycznego budownictwa.

Armia Radziecka dla wszystkich miłujących pokój ludzi na całym świecie – jest armią wyzwolicielką ludów, armią pokoju.

Na zdjęciu: okryte chwałą radzieckie czołgi w czasie defildy na Placu Czerwonym w Moskwie.

Porozumienie o polsko-chińskiej wymianie towarowej na 1954 r.

WARSZAWA. W wyniku pomyslnie przeprowadzonych rokowań podpisane zostało w dniu 19 bm. w Warszawie porozumienie między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Centralnym Rządem Ludowym Chińskiej Republiki Ludowej o wymianie towarowej i płatnościach na rok 1954.

Na podstawie porozumienia Polska Rzeczpospolita Ludowa dostarczać będzie Chińskiej Republice Ludowej kompletne obiekty przemysłowe, obrabiarzki i maszyny, wyroby walcowane, chemikalia i farmaceutyki, aparaturę laboratoryjną, tkaniny, cukier, wyroby papiernicze i inne wyroby polskiego przemysłu. Chińska Republika Ludowa dostarczać będzie w zamian: oleje techniczne i nasiona oleiste, metale kolorowe, rudy i minerały, tkaniny jedwabne, bawełnę i ln. surowce dla przemysłu włókienniczego, ryż, herbatę, tytoń oraz inne artykuły.

Porozumienie przewiduje dalszy wzrost obrotów pomiędzy obu krajami w stosunku do 1953 r.

Porozumienie zostało podpisane: ze strony polskiej przez wiceministra Handlu Zagranicznego B. Goroińskiego,

ze strony chińskiej przez wiceministra Handlu Zagranicznego Hsu Hsieh-han.

Współpraca gospodarcza między Polską a NRD w zakresie przemysłu lekkiego

WARSZAWA. W dalszym ciągu od 4. II–16. II. 1954 r. odbyła się w Warszawie pierwsza sesja Komisji Współpracy Gospodarczej między Polską Rzeczpospolitą Ludową i Niemiecką Republiką Demokratyczną w zakresie przemysłu lekkiego.

Obie strony uzgodniły wzajemne postawienie do dyspozycji wolnych zdolności produkcyjnych, wymianę technologiczną, szeroką wymianę wzorów i modeli oraz ścisłą współpracę Instytutów wzornictwa.

Współpraca gospodarcza obu krajów da w rezultacie wzrost zdolności produkcyjnych, obniżenie kosztów, poprawę jakości wyrobów przemysłu lekkiego, co ułatwi realizację polityki stałego podnoszenia stopy życiowej w obu zaprzyjaźnionych krajach.

Zakłady przemysłowe pomagają POM-om w przygotowaniach do wiosennej akcji siewnej

Dnia 20 bm. w sali Woj. Ośrodka Szkolenia Partijnego w Koszalinie odbyła się narada przedstawicieli POM-ów oraz zakładów produkcyjnych, sprawujących szefostwo nad POM-ami. Tematem obrad były formy pomocy zakładów produkcyjnych dla POM.

Referat pt. „Zadania POM i spółdzielni produkcyjnych w przygotowaniach do wiosennej kampanii siewnej” wygłosił tow. Błażejewski, kierownik Wydz. Rolnego KW PZPR. Następnie tow. Sawicki, szef EO POM zabierając głos w dyskusji, wyjaśnił, jakiej pomocy spodziewają się nasze POM-y od zakładów, sprawujących nad nimi szefostwo.

– Potrzebna nam jest – mówił tow. Sawicki – pomoc techniczna w postaci produkcji tych części zamiennych do maszyn, których w chwili obecnej najbardziej brak. Poza tym musimy się nauczyć od towarzyszy z zakładów pełnego wykorzystywania mocy produkcyjnej naszych urządzeń warsztatowych. Niezmiernie ważna jest dla wielu naszych POM-ów pomoc w szkoleniu kadr warsztatowych, jak również wszechstronna pomoc polityczna.

W dyskusji głos zabierali ponadto tow. Kurowski, Kuszek, Hawryś, Kosztelaniak, Gawroński, Kiersz, Barczewski i Steciw. Tow. Kurowski z Fabryki Sprzętu Okrętowego w Słupsku podzielił się doświadczeniami z dotychczasowej współpracy z POM Komnino.

– Już dość dawno nawiązaliśmy kontakt z POM Komnino – powiedział tow. Kurowski – Dotychczas zdążyliśmy udzielić załodze tego POM-u pomocy w remontach zimowych, m. in. poprzez wykonanie klamr do kultywatorów oraz przekazanie dla POM na własność kilku małych obrabiarzów. Zakład nasz przeszkolił w najbliższym czasie jednego praktykanta z POM Komnino na kwalifikowanego spawacza. Obecnie wykonujemy dla POM potrzebne mu odlewy.

Zaloga parowozowni PKP w Słupsku z entuzjazmem przyjęła projekt objęcia szefostwa nad POM Miastko. Mówił o tym tow. Steciw, naczelnik parowozowni.

Dyskusję podsumował tow. Samojluk, kierownik Wydz. Propagandy KW PZPR. Stwierdził on m. in., że pomoc udzielana naszym POM-om przez zakłady sprawujące nad nimi szefostwo poważnie przyczynia się do przyspieszenia tempa remontów zimowych oraz zwrócił uwagę na to, że zakłady sprawujące szefostwo nad POM-ami nie powinny ograniczać się tylko do udzielania wszechstronnej pomocy dla samego POM, ale powinny także utrzymywać żywy kontakt ze spółdzielniami produkcyjnymi i gromadami indywidualnymi w rejonie POM, powinny pamiętać o potrzebie udzielania pomocy także GOM-om.

